令和７年１２月１２日

保護者 各位

七尾市立中島中学校

校長 湊口 登志子

（公印省略）

自家用車での送迎について（お願い）

寒冷の侯、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、生徒の安全を第一に考え、交通事故防止に向けた取組として、自家用車での送り

迎え、乗り入れについては、下記のとおりとなっております。冬季となり送迎が増えてき

たことから、正面玄関前において、生徒と自家用車の通行ルートが交錯するという危険な

場面がありました。下記の通行ルートを再度ご確認の上、ご協力をお願いします。

記

※本校ではロータリー制を導入しております。ご協力をお願いいたします！
（正門 → 右手駐車場 → 右手通路（右折） → 一般道路）

使用しない

・正面から入り、右手駐車場白線内に駐車し、お
子さんを降車させて下さい。

・降車後は安全に留意され、右手通路から、一般

道に出て下さい。

中島中学校